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Przeworsk, dnia 28.08.2020 r. 
Znak postępowania:ROIX.271.3.7.2020 
     

 - do wszystkich  Wykonawców - 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.„Dostawa i montaż instalacji 
fotowoltaicznych, instalacji kolektorów słonecznych, kotłów na biomasę 
oraz pomp ciepła na terenie Gminy Przeworsk”. 

 
A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, 
Zamawiający: Gmina Przeworsk, ul. Bernardyńska 1A, 37-200 Przeworsk, 
przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 
 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami  niezasadnego wezwania 
serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie  serwisowe nie obejmowało elementów 
instalacji zamontowanej przez  Wykonawcę?   Wykonawcy niejednokrotnie 
spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń 
związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji  
nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z  prośbą o 
uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego 
odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia 
wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do przeglądu „na żądanie” każdorazowo po 
stwierdzeniu nieprawidłowości. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty 
te ponosił będzie Użytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, że 
wezwanie serwisu było bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywać czynności 
serwisowe w obecności mieszkańca, który zgłaszał usterkę lub osoby przez niego 
upoważnionej. Wykonawca ma obowiązek sporządzić szczegółowy protokół z 
przebiegu czynności serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentację 
fotograficzną. Protokół z czynności serwisowych powinien podpisać mieszkaniec 
lub inna osoba przez niego upoważniona. 
 
Pytanie 2: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji 
kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią 
lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne 
koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w 
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kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie 
przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy 
uszkodzeń, nie wyceniając usterek.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Kwestie uzgodnienia kosztów 
napraw nieobjętych gwarancją leżą poza niniejszym postępowaniem. Za zgodą 
Zamawiającego po zakończeniu realizacji zadania Wykonawca może opracować 
informację dotyczącą kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad 
nie objętych gwarancją lub rękojmią oraz ryczałtowych kosztów ich usuwania. 
 
Pytanie 3: 
Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków 
Zamówienia i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków 
dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, określonych w SIWZ Zamawiający 
wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z  
art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez 
Zamawiającego przesłanki wykluczenia z  art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., 
Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego 
poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu 
prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ 
„Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o 
wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega 
Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a 
następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego 
zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub 
przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie 
obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przewidział w SIWZ fakultatywną przesłankę wykluczenia, o której 
mowa w art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp. Ponadto, Zamawiający informuje, iż ocena 
podstaw wykluczenia odbywa się na etapie oceny i badania ofert.  Zamawiający nie 
dokonuje przed terminem składania ofert oceny konkretnego stanu faktycznego z 
puntu widzenia spełniania podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu. 
Obowiązkiem wykonawcy jest przekazanie w JEDZ informacji zgodnie ze stanem 
faktycznym. 
 
Pytanie 4: 
Czy Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodów określonych 
w art. 24 ust. 1 pkt 16 i 17p.z.p. prawomocnym wyrokiem sądu powinien 
odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca znalazł się w jednej z 
poniższych sytuacji:  
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a) był winny poważnego wprowadzenia w błąd przy dostarczaniu informacji 
wymaganych do weryfikacji braku podstaw wykluczenia lub do weryfikacji 
spełnienia kryteriów kwalifikacji;  
b) zataił te informacje;  
c) nie był w stanie niezwłocznie przedstawić dokumentów potwierdzających 
wymaganych przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający; oraz  
d) przedsięwziął kroki, aby w bezprawny sposób wpłynąć na proces podejmowania 
decyzji przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający, pozyskać 
informacje poufne, które mogą dać mu nienależną przewagę w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, lub wskutek zaniedbania przedstawić wprowadzające w 
błąd informacje, które mogą mieć istotny wpływ na decyzje w sprawie wykluczenia, 
kwalifikacji lub udzielenia zamówienia?”?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Ocena podstaw wykluczenia odbywa się na etapie oceny i badania 
ofert.  Zamawiający nie dokonuje przed terminem składania ofert oceny 
konkretnego stanu faktycznego z punktu widzenia spełniania podstaw wykluczenia 
z udziału w postępowaniu. Obowiązkiem wykonawcy jest przekazanie w JEDZ 
informacji zgodnie ze stanem faktycznym. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziału w projekcie 
Beneficjentów w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu 
realizacji danego zadania.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Pełny katalog zmian umowy wskazany jest w § 16 umowy i art. 144 ustawy. Jeżeli 
opisana w pytaniu sytuacja wypełni przesłanki zmiany umowy wskazane w § 16, 
zmiana umowy będzie możliwa. Zamawiający nie jest w stanie przed zapoznaniem 
się z ze szczegółami stanu faktycznego stanowiącego podstawę do wniosku o 
zmianę umowy (np. powód ich wystąpienia, skutki dla wysokości wynagrodzenia 
wykonawcy itp.) rozstrzygnąć czy stan ten odpowiada przesłankom wskazanym w § 
16 umowy i art. 144 ustawy. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną 
konserwatorską. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na dzień udzielania odpowiedzi żadna z lokalizacji, w której zaplanowany został 
montaż poszczególnych instalacji nie znajduje się w strefie ochrony 
konserwatorskiej. 
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Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wymaga oznakowania instalacji naklejkami lub tabliczkami z 
informacja o promowaniu projektu? Jeśli tak prosimy o określenie wielkości oraz 
materiału oznakowania.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga oznakowania poszczególnych instalacji naklejkami. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia 
faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca powinien wystawić faktury zgodnie z postanowieniami umowy, które 
są zgodne z przepisami powszechnie obowiązującymi.   
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 
300 m2? Jeśli tak prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu 
(VAT dzielony 8 i 23%).  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecnie nie ma w projekcie obiektów o pow. Pow. 300 m2.  
 
Pytanie 10: 
Prosimy o odpowiednią modyfikację formularza ofertowego uwzględniając w 
instalacjach solarnych wybudowanych poza budynkiem mieszkalnym dzieloną 
stawkę VAT 8 i 23% proporcjonalnie do zakresu montażu instalacji w obrębie bud. 
mieszkalnego i poza nim lub potwierdzenie, że wszystkie instalacje przedstawione 
w formularzu na VAT 23% będą wykonywane całkowicie poza budynkiem 
mieszkalnym. Opisana modyfikacja jest zgodna z obecnie obowiązującymi 
przepisami podatkowymi.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający pozostawia formularz ofertowy w niezmienionej formie. Zgodnie z § 
16 ust. 4 pkt 8 umowy strony przewidują możliwość zmiany stawki podatku VAT w 
przypadku zmiany lokalizacji/miejsca montażu instalacji. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w 
uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z § 4 Projektu umowy. 
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Pytanie 12: 
Czy Zamawiający na dzień podpisania umowy będzie posiadał kompletną listę 
Mieszkańców, którzy potwierdzą ostatecznie swój udział w inwestycji – dla każdej 
części zamówienia? Wykonawcy borykają się często z problemem braku lokalizacji 
dla kompletnego wykonania zadania, sytuacja ta zostaje przedstawiona dopiero po 
podpisaniu umowy, co wiąże się dla Wykonawcy z możliwością strat finansowych.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada pełną listę uczestników w projekcie, ale informuje 
Wykonawców o możliwości dokonania zmian umowy w tym zakresie na warunkach 
wskazanych art. 144 ustawy Pzp i w paragrafie 16 umowy - w przypadku 
wystąpienia warunków tam wskazanych. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziału w projekcie 
Beneficjentów w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu 
realizacji danego zadania.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Katalog możliwości zmian w umowie, w tym wydłużenie okresu jej trwania został 
zawarty w SIWZ i wzorze umowy. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o zmniejszenie okresu w jakim konieczne jest przedkładanie aktualizacji 
harmonogramu. Obecne zapisy umów wskazują, że wykonawca ma aktualizować 
harmonogram z 30 dniowym wyprzedzeniem. Wyjaśniamy, że w takim okresie nie 
można przewidzieć zmian realizacji. Wnosimy o wprowadzenie zapisu 3 dni.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia termin na 3 dni. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia 
terminu na wykonanie koncepcji montażu instalacji powyżej 30 dni. Zakres zadania 
np. w części 1 zamówienia, wymaga zdecydowanie dłuższego okresu czasu na te 
prace. Koncepcji wymaga ponad 600 instalacji. Utrudnienia mogą wynikać również 
z  dostępności Beneficjentów. Prosimy o wprowadzenie dla każdej z umów zapisu, iż 
koncepcje mogą być wykonywane sukcesywnie w trakcie realizacji zadnia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga, aby inwentaryzacje przeprowadzone zostały co do zasady w 
ciągu 30 dni od podpisania umowy. Zamawiający w uzasadnionych przypadkach i na 
wniosek Wykonawcy może wyrazić zgodę na wydłużenie tego terminu. Nie ma 
jednak zgody na opracowywanie koncepcji sukcesywnie w trakcie realizacji zadnia. 
Koncepcja m.in. ma zawierać uzgodnienia co do montażu danej instalacji 
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zaakceptowane przez użytkownika, a także ewentualne zidentyfikowane nakłady 
będące do wykonania po stronie użytkownika. W takiej sytuacji zakres tych 
nakładów musi być wcześniej zaakceptowany przez inspektora nadzoru. 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o modyfikację wymaganego okresu rękojmi dla poszczególnych umów. 
Standardowym okresem rękojmi w podobnego typu zamówieniach jest 60 miesięcy.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 17: 
Umowa §15B ust. 4 – Zamawiający określa, że naliczenie kar za niedotrzymanie 
czasu reakcji serwisu za każda dobę opóźnienia będzie wynosiło 300 zł. W naszym 
mniemaniu zapisy te są zbyt restrykcyjne, a nawet oderwane od rzeczywistości. 
Zdajemy sobie sprawę, że Zamawiający pragnie zabezpieczyć powodzenie planowej 
inwestycji, warto jednak zastanowić się, czy w finalnym wyniku, zapis ten nie będzie 
abstrakcyjny. Umowa zawierana jest w konkretnym celu – zapewnienie 
mieszkańcom Gminy możliwości korzystania z odnawialnych źródeł energii. 
Zastrzeganie kar umownych nie jest zatem celem samym w sobie, ale racjonalnym 
środkiem. Określenie kary w wskazanej wysokości wydaje się być znacznie 
przesadzonym zabiegiem. Prosimy o ponowna analizę zapisów.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemowego 
rurociągu solarnego z rurą przewodową ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o 
grubości min. 13 mm oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz 
wytrzymałości temperaturowej 150stC, zabezpieczonej w specjalnym płaszczu 
ochronnym chroniącym przed UV oraz zgrzewanej na każdym końcu termo kurczem 
zabezpieczającym przed dostawaniem się wilgoci.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków mieszkańca w zakresie montażu 
instalacji kolektorów słonecznych jest doprowadzenie rur ciepłej wody użytkowej, 
centralnego ogrzewania i zimnej wody do miejsca montażu instalacji oraz 
zainstalowanie podwójnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z 
przepisami oraz z poprawnie wykonanym uziemieniem.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o doprecyzowanie czy podpięcie górnej wężownicy do źródła ciepła w 
skład, którego wchodzi pompa, armatura do pompy, rury, izolacja, leży w gestii 
Wykonawcy i jest objęte przedmiotem zamówienia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że powyższy zakres jest po stronie Wykonawcy i jest 
objęty przedmiotem zamówienia. 
Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że modemy LAN do transmisji danych są objęte 
przedmiotem zamówienia i w ramach zadania Wykonawcy jest ich podłączenie i 
skonfigurowanie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie sieci internetowej do miejsca montażu 
sterownika i utrzymanie tej sieci jest obowiązkiem Właściciela instalacji.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku dostępu do sieci Internetowej w 
miejscu montażu sterownika, Wykonawca pozostawia moduł internetowy dla 
późniejszego skonfigurowania indywidulanie przez Mieszkańca.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że montaż i dostawa grzałki dla instalacji solarnych nie 
jest objęty przedmiotem zamówienia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
W dokumentacji technicznej zapisano, że podgrzewacz wody musi mieć „możliwość” 
podłączenia grzałki elektrycznej. Oznacza to, że dostawa grzałki elektrycznej nie 
wchodzi w zakres zamówienia.  
 
Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga reduktora ciśnienia w każdej 
instalacji.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli sterownik solarny ma wbudowaną pamięć nie ma 
obowiązku montowania dodatkowej kastry pamięci SD lub micro SD.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w 
kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Jeżeli wystąpi możliwość i na wniosek mieszkańca prowadzenia przewodów 
solarnych w nie używanych  kanałach wentylacyjnych lub kominowych mieszkaniec 
zobowiązany jest przed montażem do przedłożenia stosownej opinii kominiarskiej. 
 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zbiorniki z anodą magnezowa 
oraz z anodą tytanową. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zbiorniki tylko z anoda tytanową. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawy sterownika solarnego z 
wymiennym warystorem, co pozwoli zwiększyć trwałość elektroniki będącej w 
sterowniku po wystąpieniu przepięcia elektrycznego tym samym wydłuży 
żywotność instalacji.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 30: 
Jakiej grubości izolacji dolnej wymaga Zamawiający w kolektorze słonecznym?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie stawia wymogu w tym zakresie. 
 
Pytanie 31: 
Z uwagi na coraz większe anomalie pogodowe występujące na terytorium 
województwa lubelskiego, w szczególności tworzeniu się superkomórek burzowych, 
wnosimy o uzupełnienie zapisów dokumentacji o grubość szyby kolektorów 
słonecznych, która, aby zapewnić zmniejszenie ryzyka uszkodzenia podczas 
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gradobicia powinna wynosić minimum 4 mm. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający 
wymaga kolektora słonecznego o dużej powierzchni zatem szyba kolektora, aby 
oprzeć się zarówno obciążeniem śniegu jak i dużym kulom gradowym powinna mieć 
grubość co najmniej 4 mm. Powołujemy się także na wyrok KIO 783/19, w którym 
przedstawiona jest prawidłowość postępowania przy doborze kolektorów 
słonecznych o wyższej wytrzymałości na gradobicie co zapewni Zamawiającemu 
kolektor z szybą grubości 4 mm co jest standardem stosowanym u renomowanych 
producentów kolektorów słonecznych.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 32: 
Prosimy potwierdzenie, że jeżeli sterownik pompy ciepła posiada możliwość 
zliczania energii wówczas nie ma konieczności instalowania ciepłomierza.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci 
Internetowej dla podłączenia instalacji pomp ciepła do monitoringu, leży po stronie 
Mieszkańca.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o potwierdzenie, że montaż i dostawa grzałki dla instalacji pompy ciepła 
nie jest objęta przedmiotem zamówienia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
W dokumentacji technicznej zapisano, że podgrzewacz wody musi mieć „możliwość” 
podłączenia grzałki elektrycznej. Oznacza to, że dostawa grzałki elektrycznej nie 
wchodzi w zakres zamówienia.  
 
Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie instalacji uziemiającej dla instalacji pomp 
ciepła leży w obowiązku Właściciela budynku, u którego montowana jest dana 
instalacja.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Po stronie Wykonawcy odpowiednie zabezpieczenie zamontowanej instalacji pomp 
ciepła. 
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Pytanie 36: 
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązkiem Właściciela budynku jest zapewnienie 
odbioru i odprowadzenia skroplin z pompy do kanalizacji lub zewnętrznego 
pojemnika. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o potwierdzenie, że podłączenie górnej wężownicy zasobnika pompy ciepła 
leży po stronie Właściciela budynku, u którego montowana jest dana instalacja.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Podłączenie górnej wężownicy zasobnika pompy ciepła leży po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 38: 
Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku instalacji z pompami ciepła zastosowanie 
rur wielowarstwowych typu PEX łączonych na zasadzie złączek zaciskowych oraz 
rur PP łączonych przez zgrzewanie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 39: 
Czy dopuszcza się realizację sterowania pogodowego z modułu rozszerzającego?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie mediów do pomieszczenia montażu 
pomy ciepła leży po stronie Beneficjenta.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla pomp ciepła Wykonawca ma montować wszystkie 
urządzenia na gruncie obok budynku, a nie na elewacji z czym wiąże się 
odprowadzenie stawki VAT wynoszącej 23%.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca powinien wycenić instalacje wg stawek VAT wskazanych w formularzu 
ofertowym. Zgodnie z § 16 ust. 4 pkt 8 umowy strony przewidują możliwość zmiany 
stawki podatku VAT w przypadku zmiany lokalizacji/miejsca montażu instalacji. 
 



 
 

 
 
 

Pr 
Projekt pn.: „Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy Przeworsk”współfinansowany jest ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramachRegionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

 

  Strona 11 z 17 

 

Pytanie 42: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zbiorniki z anodą magnezowa 
oraz z anodą tytanową.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zbiorniki tylko z anoda tytanową. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres pracy Wykonawcy dla pomp ciepła kończy się 
na podłączenia pompy do zbiornika buforowego oraz zbiornika wody użytkowej, 
natomiast podłączenie zbiornika buforowgo do istniejącej instalacji centralnego 
ogrzewania wraz ze dopasowaniem sterowana do istniejącej instalacji CO leży w 
gestii Właściciela budynku.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Powyższy zakres należy do zakresu prac Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek 
zamontowania i uruchomienia instalacji pomp ciepła kompletnych i zdatnych do 
użytkowania. 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w 
kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika 
budynku? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 45: 
Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonanie instalacji odgromowej nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.  
W obiektach wyposażonych w instalacje odgromową Wykonawca ma obowiązek 
wpiąć się do istniejącej instalacji odgromowej, natomiast w obiektach, gdzie takiej 
instalacji nie ma Wykonawca ma obowiązek dokonać stosownych, zgodnych z 
obowiązującymi przepisami zabezpieczeń. Instalacja OZE ma być wykonana w 
sposób kompletny i zdatny do użytkowania (uruchomiona i zgłoszona do zakładu 
energetycznego) 
 
Pytanie 46: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po 
stronie Beneficjenta oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie 
również stanowi obowiązek Beneficjenta.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie użytkownika/właściciela 
danego obiektu na którym montowana będzie instalacja OZE 
Pytanie 47: 
Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do 
wpięcia instalacji fotowoltaicznej?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
W obiekcie który posiada instalację elektryczną Wykonawca zobowiązany jest w 
ramach zamówienia do podłączenia inwertera z miejscem wpięcia instalacji 
fotowoltaicznej. W przypadku jednak montażu instalacji na obiekcie, który nie jest 
wyposażony w instalację elektryczną  po stronie użytkownika/właściciela obiektu 
jest doprowadzenie zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej 
 
Pytanie 48: 
Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dostawy kotłów zgodnych z 
obowiązującymi przepisami, a więc Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i finansów 
z dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagań dla kotłów na paliwa stale, Dz. U. 
poz. 1690 z późniejszą zmianą, a więc Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości 
i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wymagań dla kotłów na paliwo stałe, Dz. U. poz. 363, w szczególności § 3, pkt. 2 (W 
kotłach z automatycznym sposobem zasilania paliwem stałym zakazuje się 
stosowania elementu konstrukcyjnego pozwalającego na ręczne zasilanie paliwem.) 
i pkt 3 (W przypadku kotłów wielopaleniskowych oraz kotłów przeznaczonych do 
zasilania więcej niż jednym rodzajem paliwa stałego wymagania w zakresie 
granicznych wartości emisji oraz granicznych wartości sprawności cieplnej muszą 
być spełnione dla wszystkich rodzajów palenisk oraz paliw stałych zalecanych przez 
producenta.), a więc kotłów przeznaczonych wyłącznie do spalania pelletu, i kotłów 
bez rusztu dodatkowego, ani żadnego elementu konstrukcyjnego wewnątrz kotła 
który umożliwiły by ręczne zasilanie paliwem (np. poziome ekrany, półki, inne 
elementy tego typu)?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga dostawy kotłów zgodnych z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 
 
Pytanie 49: 
Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dostawy kotłów na biomasę w których 
niezbędne czynności eksploatacyjne – okresowe czyszczenie powierzchni 
wewnętrznych kotła na których może osadzać się pył (warstwa pyłu stanowi 
naturalną izolację w związku z czym znacząco wpływa na obniżenie sprawności a 
tym samym zwiększone zużycie paliwa), będzie się odbywało w sposób łatwy dla 
użytkownika, to znaczy bez ograniczania światła drzwi dostępowych do komory 
wewnętrznej kotła (np. drzwi wyczystne) ?  
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Szczegółowy opis instalacji kotła na biomasę zawarty został w specyfikacji technicznej. 
Pytanie 50: 
Czy Zamawiający potwierdza, że dla weryfikacji parametrów kotłów, oczekuje 
poniższych dokumentów: karta katalogowa, świadectwa 5 klasy wg. PN-EN 303.5 – 
2012, zaświadczenia o spełnieniu wymagań dotyczących Eco Design, sprawozdania 
z badania na podstawie którego zostało wystawione świadectwo określające klasę 
kotła, zawierające wszystkie niezbędne informacje jakie producent musiał 
przekazać do uprawnionej jednostki badawczej – zgodnie z metodologią badań 
zawartą w normie PN – EN 303.5 – 2012, pkt 6 i pkt 8, a w szczególności zdjęcie 
kotła, rysunki kotła pokazujące wyraźnie konstrukcje (przekroje), dokumentacje 
techniczo – ruchową – zgodną z pkt 8 cytowanej wyżej normy. Zgodnie z pkt 6 
cytowanej wyżej normy sprawozdanie z badań może być udostępniane wyłącznie w 
całości ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na etapie postępowania składa się dokumenty z pkt 8.7.3 SIWZ, a na etapie 
wniosków materiałów pozostałe dokumenty wskazane w OPZ. Katalog tych 
dokumentów został jasno wskazany w dokumentacji przetargowej i Zamawiający go 
nie zmienia. 
 
Pytanie 51: 
Czy ze względu na fakt, że pomieszczenia w których będą montowane kotły 
charakteryzują się niskimi wysokościami, Zamawiający potwierdza, że oczekuje 
dostawy kotłów, w których wszelkie czynności konserwacyjne – serwisowe (w tym 
czyszczenie wymiennika w kotle) będą mogły być wykonywane wyłącznie od 
przodu kotła (konieczność czyszczenia od góry jest wykluczona) ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 52: 
Czy ze względów bezpieczeństwa PPOŻ Zamawiający potwierdza, że oczekuje 
kotłów wyposażonych w izolację podłogi kotła za pomocą płaszcza wodnego, tzw. 
wodną podłogę w komorze spalania ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 53: 
Czy ze względu na oczekiwany przez Zamawiającego długi okres gwarancji, 
Zamawiający potwierdza, że oczekuje się dostawy kotłów, w których nie 
zastosowano innych materiałów niż stal, w komorze spalania i wymienniku kotła 
(np. wkłady ceramiczne, wermikulit, etc.) ?  
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 54: 
Kotły na paliwa stałe powinny być zabezpieczane przed zbyt niską temperaturą 
powrotu czynnika grzewczego z instalacji, ze względu na swoją żywotność i warunki 
gwarancyjne. Tak zwany punkt rosy, a więc temperatura poniżej której następuje 
wykraplanie ze spalin, wynosi dla pelletu ok. 54 st. C. Czy Zamawiający potwierdza, 
że oczekuje kotłów które będą zabezpieczone przez zbyt niską temperatura 
powrotu czynnika grzewczego, aby uniknąć środowiska korozyjnego, a wiec 
zabezpieczenia na minimum 55 st. C ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 55: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kotłów to po stronie Mieszkańca jest 
dostosowanie komina do potrzeb montażu kotła wraz z jego uszczelnieniem z rurą 
spalinową czopucha kotła.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że po stronie Mieszkańca jest ewentualne dostosowanie 
komina do potrzeb montażu kotła. Jednak po stronie Wykonawcy jest jego 
uszczelnienie z rurą spalinową czopucha kotła. 
 
Pytanie 56: 
Prosimy o informacje ile układów kotłowych wymaga zamknięcia i po czyjej stronie 
jest wykonanie zamknięcia układu kotłowego otwartego – Wykonawcy czy 
Beneficjenta?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Każdy kocioł na biomasę obowiązkowo musi być przystosowany do pracy w 
układzie zamkniętym i wyposażony w zawór bezpieczeństwa, naczynie 
przeponowe, i zawór schładzający. Przystosowanie źle zabezpieczonego  układu 
otwartego, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, do układu zamkniętego jest po 
stronie Wykonawcy. Zamawiający nie ma wiedzy, ile układów kotłowych wymaga 
zamknięcia. 
 
Pytanie 57: 
Prosimy o potwierdzenie, że dostosowanie komina dymowego, przewodu 
wentylacyjnego i napowietrzającego w kotłowni leży po stronie Beneficjenta.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający potwierdza, że po stronie użytkownika/właściciela jest ewentualne 
dostosowanie komina dymowego, przewodu wentylacyjnego i napowietrzającego w 
kotłowni. 
 
Pytanie 58: 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga montażu termostatu pokojowego 
dla każdej lokalizacji dostawy i montażu kotła.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o informację, ile kotłów wymaganych jest do podłączenia do monitoringu.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga, aby zamontowane instalacje kotłów miały możliwość 
podłączenia kotła do sieci internetowej umożliwiające zdalnego sterowania lub 
monitorowanie pracy kotła. 
 
Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci 
Internetowej dla podłączenia instalacji kotłów do monitoringu, leży po stronie 
Mieszkańca.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga, aby zamontowane instalacje kotłów miały możliwość 
podłączenia kotła do sieci internetowej umożliwiające zdalnego sterowania lub 
monitorowanie pracy kotła. 
Pytanie 61: 
Prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie mediów do pomieszczenia montażu 
kotła leży po stronie Beneficjenta. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 
częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 
składaniu ofert. 
 

C. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14, Zamawiający dokonuje stosowanej 
modyfikacji Projektu umów, a mianowicie: 

w § 2 ust. 3 Projektu umowy (Załącznik 2.1-2.3 do SIWZ) przed zmianą jest: 
  

Wykonawca, za zgodą Zamawiającego, może dokonać zmian w harmonogramie za 
wyjątkiem zmiany, o której mowa w ust. 2, informując pisemnie o nich 
Zamawiającego z co najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem. 
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w § 2 ust. 3 Projektu umów (Załącznik 2.1-2.3 do SIWZ) po zmianie jest: 
 

Wykonawca, za zgodą Zamawiającego, może dokonać zmian w harmonogramie za 
wyjątkiem zmiany, o której mowa w ust. 2, informując pisemnie o nich 
Zamawiającego z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem. 
 

D. W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi modyfikacjami 
Zamawiający przedłuża termin składania  i otwarcia ofert,tym samym, ulegają 
zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SIWZ, a 
mianowicie:   
w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZprzed zmianą jest: 

  

 Termin składania ofert upływa dnia 04.09.2020r.  o godz. 10:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZpo zmianie jest: 
  

 Termin składania ofert upływa dnia 08.09.2020r.  o godz. 10:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.6 SIWZprzed zmianą jest: 
 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.09.2020 r.  o godzinie 10:30 za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Przeworsk, ul. 
Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk, w sali narad (parter) przy zachowaniu 
szczególnych środków ostrożności zgodnych  
z obowiązującym prawem na dany dzień. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.6 SIWZpo zmianie jest: 
 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.09.2020 r.  o godzinie 10:30 za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Przeworsk, ul. 
Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk, w sali narad (parter) przy zachowaniu 
szczególnych środków ostrożności zgodnych  
z obowiązującym prawem na dany dzień. 
 

E. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o 
zamówieniu nr 2020/S 147-360947z dnia 31/07/2020 opublikowanego w 
witrynie TED:  
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360947-2020:TEXT:PL:HTML 
Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 28.08.2020 r. do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej. 
 

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
 

Zastępca Wójta Gminy Przeworsk   
Teresa Wielgos    
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